
UCHWAŁA NR 1047/XLV/18
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie zasad udzielania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec dla uzdolnionych studentów 
z terenu Gminy Węgliniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                  
z 2018r., poz.994 ze późn. zm.) oraz art. 96 ust 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018r., poz. 1668) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec dla uzdolnionych 
studentów z terenu Gminy Węgliniec, które stanowi formę realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Węgliniec.

§ 2. O stypendium mogą ubiegać się studenci studiów I i II stopnia oraz studenci jednolitych studiów 
magisterskich, studiujący na uczelniach publicznych lub niepublicznych zarówno w systemie stacjonarnym                  
i zaocznym zamieszkujący na terenie Gminy Węgliniec, którzy nie przekroczyli 25 roku życia.

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane studentowi, który spełnia łącznie następujące kryteria:

1) uzyskał średnią ocen z egzaminów w roku akademickim - co najmniej 4,5;

2) posiada publikacje naukowe, inne osiągnięcia naukowe, działa aktywnie w społeczności studenckiej, studiuje 
drugi fakultet, jest laureatem lub zajął od I do X miejsca w konkursach lub rozgrywkach sportowych na 
szczeblu wojewódzkim, krajowym lub wyższej rangi.

2. Kryteria, o których mowa w ust. 1 winny być potwierdzone stosownymi dokumentami lub kserokopiami 
tych dokumentów, potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę.

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się na dany rok akademicki za osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku 
akademickim.

2. Stypendium jest wypłacane jednorazowo na podany we wniosku nr rachunku bankowego.

3. Wysokość stypendium na dany rok akademicki ustala Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec w ramach 
posiadanych środków finansowych określonych w uchwale budżetowej na dany rok.

4. Maksymalna wysokość stypendium wynosi 1000,00 zł.

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu w terminie do  
30 września każdego roku kalendarzowego. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:

1) imię i nazwisko, adres zamieszkania studenta;

2) nazwę i adres uczelni, w której studiuje student;

3) uzasadnienie zawierające osiągnięcia studenta;

4) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazane stypendium;

5) do wniosku o stypendium należy dołączyć dokumenty poświadczające spełnienie kryterium uzasadniające jego 
przyznanie tj. zaświadczenie z dziekanatu uczelni o wysokości średniej ocen, kserokopie wpisów do indeksu 
z ocenami za ostatni rok akademicki (z zachowaniem ciągłości numerowanych kartek począwszy od dnia 
zaliczenia poprzedniego roku akademickiego, a skończywszy na ostatniej kartce zaliczonego roku 
akademickiego), kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia podczas konkursów lub rozgrywek 
sportowych, potwierdzenie posiadania publikacji naukowych lub innych osiągnięć naukowych, potwierdzenie 
działalności na rzecz społeczności studenckiej, kserokopia potwierdzenia podjęcia studiów na drugim 
fakultecie oraz oświadczenie                 o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.

3. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec w termimnie do 
30 października  każdego roku kalendarzowego.

Id: CA6B8E79-A930-4E0F-A9DE-83CD0045758B. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 96 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  jednostki 
samorządu terytorialnego mogą przyznawać stypendia dla studentów. Zasady przyznawania stypendium oraz jego 
maksymalną wysokość określa organ stanowiacy jednostki samorządu tertorialnego. Stypendia mają na celu 
wspieranie uzdolnionych studentów, którzy uzyskują bardzo wysokie wyniki w nauce oraz mają osiągnięcia 
naukowe, działają aktywnie w społeczności studenckiej lub są laureatami konkursów wysokiej rangi.

Id: CA6B8E79-A930-4E0F-A9DE-83CD0045758B. Podpisany Strona 2




